气发〔2019〕127号

中国气象局文件

中国气象局关于印发《气象行政执法公示办

法》

《气象行政执法全过程记录办法》《气象重大

行政执法决定法制审核办法》的通知

各省（区、市）气象局，各内设机构：

为贯彻落实《国务院办公厅关于全面推行行政执法公示制

度执法全过程记录制度重大执法决定法制审核制度的指导意

见》（国办发〔2018〕118 号），规范气象行政执法行为，提

升气象依法行政水平，中国气象局制定了《气象行政执法公示

办法》《气象行政执法全过程记录办法》《气象重大行政执法

— 1 —

决定法制审核办法》。现印发给你们，请遵照执行。

办法实施过程中有何问题或建议，请及时反馈中国气象局政

策法规司。

附件：1.气象行政执法公示办法

2.气象行政执法全过程记录办法

3.气象重大行政执法决定法制审核办法

                                        [盖章]

                                   2020 年 1月 3

日

— 2 —

2020年 1月 6日印发 中国气象局办公室

公开属性：内部公开

中国气象局